АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является основным
Распространяется бесплатно

30/ 2020
24 октября

ПОГАР
2020

Содержание:

 Повестка дня 19-го очередного заседания Погарского районного Совета народных
депутатов……………………………………………………………………………………………….3

Постановление  Главы  поселка  Погар  от   20.10.2020г.   №7-п  О  назначении  публичных
слушаний по проекту межевания территории для размещения объектов, входящих в состав
стройки «Реконструкция системы телемеханники Брянского УМГ» ООО «Мострансгаз» (код
014-2000241), в границах Погарского района Брянской области………………………………..4

Постановление  Главы  Погарского  района  от  20.10.2020г.  №7п  О  назначении  публичных
слушаний по проекту межевания территории для размещения объектов,   входящих в состав
стройки «Реконструкция  системы телемеханики Брянского УМГ» ООО «Мострансгаз» (код
014-2000241), в границах Погарского района Брянской области……………………………….6

Итоговый документ публичных слушаний от 16.10.2020 года О проекте решения Погарского
районного  Совета  народных  депутатов  «О  согласии  изменения  границ   муниципального
образования  «Погарский  муниципальный  район  Брянской  области»  и  муниципального
образования «Стародубский  муниципальный округ Брянской области» ………………………...9

2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОВЕСТКА ДНЯ
(проект)

19-го очередного заседания Погарского
районного Совета народных депутатов

       1. О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов
от 06.12.2019г. №6-41 «О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
      2. О реализации права дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и
финансовые  средства  для  осуществления  переданных  отдельных  государственных
полномочий.
      3. О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от
26.07.2019г.  №5-378  «Об  оплате  труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц  и
муниципальных служащих органов местного самоуправления Погарского района».
      4. О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от
26.07.2019г.  №5-379  «Об  оплате  труда  работников,  замещающих  должности  в  органах
местного самоуправления Погарского района, не являющиеся должностями муниципальной
службы».
      5. О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от
26.07.2019г.  №5-380  «Об  оплате  труда  отдельных  работников  органов  местного
самоуправления Погарского района».
       6. Об утверждении положения о порядке установки, содержания, демонтажа памятников,
мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Погарского района.
       7. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Погарского
района на 2021 год.
       8. О проекте решения Погарского районного Совета народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав Погарского района».
       9. О награждении Почетной грамотой Погарского районного Совета народных депутатов
и администрации Погарского района.
      10. Разное.

Глава Погарского района                                                                    Г.В. Агеенко

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЁЛКА ПОГАР

ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ПОСЕЛКА ПОГАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.10.2020г.  №7-п
пгт Погар

О назначении публичных слушаний по проекту
межевания территории для размещения объектов,
входящих в состав стройки «Реконструкция системы
телемеханники Брянского УМГ» ООО «Мострансгаз»
(код 014-2000241), в границах Погарского района Брянской области

Руководствуясь  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  статьей  28
Федерального  закона  от   06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
Погарского  городского  поселения  Погарского  района  Брянской  области,  Положением  о
публичных  слушаниях  в  поселке  Погар,  утвержденным  решением  Совета  народных
депутатов поселка Погар от 18.11.2005 №1-13

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить  публичные  слушания  по  инициативе  Главы  поселка  Погар   по
следующему вопросу:
- по проекту  межевания территории для размещения объектов, входящих в состав стройки
«Реконструкция  системы  телемеханники  Брянского  УМГ»  ООО  «Мострансгаз»  (код  014-
2000241), в границах Погарского района Брянской области

2.  Назначить  публичные слушания на 17 ноября 2020 г.   в  14.00 часов по адресу:
243550 Брянская  обл.,  пгт  Погар,  ул.  Ленина,  1  (зал  заседаний адинистрации Погарского
района Брянской области).

3.Утвердить  следующий  состав  организационного  комитета  по  подготовке  и
проведению публичных слушаний:
- Цыганок С.И. - глава администрации Погарского района;
- Астапкович С.П. - первый заместитель главы администрации Погарского района;
- Сучкова С.В. - глава посёлка Погар;
-Соболь  О.И.  -  начальник  отдела  правовой,  кадровой  и  мобилизационной  работы  в
администрации Погарского района;
- Бондик С.В. - начальник отдела архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры
в администрации Погарского района;
- Гречко Ю.Г. - инспектор отдела архитектуры, ЖКХ, градостроительства и инфраструктуры
администрации Погарского района;
-  Ерошенкова  Г.В.  -  председатель  комитета  по  управлению  муниципальным имуществом
администрации Погарского района;
- Черковец А.Н. - инспектор управления делами администрации Погарского района;
-  Лях В.П.  -  председатель  комиссии по благоустройству,  промышленности,  строительству,

4

транспорту, связи и земельным вопросам.
4.  Приём  и  учёт  предложений  по  проекту  межевания  территории  для  размещения

объектов,  входящих  в  состав  стройки  «Реконструкция  системы телемеханники  Брянского
УМГ»  ООО  «Мострансгаз»  (код  014-2000241),  в  границах  Погарского  района  Брянской
области  осуществляется  администрацией  Погарского  района  до  16  ноября  2020  года по
адресу: пгт Погар, ул. Ленина, 1, каб. №307 с 9.00 до 16.00 часов ежедневно, кроме выходных
дней.

5. Граждане поселка Погар участвуют в обсуждении указанного проекта, в порядке,
установленном  Положением  о  публичных  слушаниях  в  поселке  Погар,  утвержденным
решением  Совета  народных  депутатов  поселка  Погар  от  18.11.2005  №1-13  и  могут
ознакомится с документацией в администрации Погарского района, в отделе архитектуры,
ЖКХ,  градостроительства  и  инфраструктуры  администрации  Погарского  района  и  на
официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Настоящее  постановление  опубликовать  в  периодическом  печатном  издании

«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном
сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава поселка Погар                                                                           С.В. Сучкова

5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ПОГАРСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2020г. №7п
      пгт Погар

О назначении публичных слушаний по проекту
межевания территории для размещения объектов,
входящих в состав стройки «Реконструкция
системы телемеханики Брянского УМГ» ООО «Мострансгаз»
(код 014-2000241), в границах Погарского района Брянской области

   Руководствуясь  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  статьей  28
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  статьей  21  Устава  Погарского  района  и
Положением  о  публичных  слушаниях  в  Погарском  районе,  принятым  Постановлением
Погарского районного Совета народных депутатов от 14.02.2006 г. №3-114,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Назначить публичные слушания по инициативе Главы Погарского района на 17 ноября
2020 года в  12.00 по адресу:  243550,  пгт.  Погар,  Брянской области,  улица Ленина,  1 (зал
заседаний администрации Погарского района) по следующему вопросу:
- по проекту межевания территории для размещения объектов, входящих в состав стройки
«Реконструкция  системы  телемеханики  Брянского  УМГ»  ООО  «Мострансгаз»  (код  014-
2000241), в границах Погарского района Брянской области.
   2. Разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет:
-  проект  межевания  территории  для  размещения  объектов,  входящих  в  состав  стройки
«Реконструкция  системы  телемеханики  Брянского  УМГ»  ООО  «Мострансгаз»  (код  014-
2000241), в границах Погарского района Брянской области. (приложение №1 в двух томах).
   3. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению публичных
слушаний (приложение №2).
   4. Прием предложений по проекту межевания территории осуществлять Оргкомитету до 13
ноября 2020 года (включительно) по адресу: Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, 1, каб.
№304, в рабочие дни с 14.00 до 16.30.
   5. Прием заявлений на участие в публичных слушаниях по проекту межевания территории
осуществлять  Оргкомитету  до  16  ноября  2020  года  (включительно)  по  адресу:  Брянская
область, пгт. Погар, ул. Ленина, 1, каб. №304, в рабочие дни с 14.00 до 16.30.
   6. Граждане Погарского района участвуют в обсуждении указанного проекта, в порядке,
установленном  Уставом  Погарского  района  и  могут  ознакомиться  с  документацией  в
Погарском  районном  Совета  народных  депутатов,  в  отделе  архитектуры,  ЖКХ,
градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района, в администрациях
Витемлянского  и  Чаусовского  сельских  поселений  Погарского  района  и  на  официальном
сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
   7.  Оргкомитету  в  течение  10  дней  со  дня  официального  опубликования  настоящего

6

Постановления довести до сведения граждан, проживающих на территориях, применительно
к которым осуществляется  подготовка  проекта  межевания территории,  правообладателей
земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанных
территориях, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией
вышеуказанного проекта межевания территории, информацию о дате и времени проведения
соответствующих публичных слушаний.
   8. Секретарю Оргкомитета сформировать дело из документов, связанных с организацией и
проведением соответствующих публичных слушаний, и передать его в течение 5 дней со дня
проведения  публичных  слушаний  в  Погарский  районный  Совет  народных  депутатов  для
архивного хранения.
  9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 10.  Настоящее  Постановление  опубликовать  в  периодическом  печатном  СМИ  «Сборник
нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                                   Г.В. Агеенко

7

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Главы Погарского

района от 20.10.2020 г. №7п

Состав организационного комитета по подготовке
и проведению публичных слушаний:

- Агеенко Г.В.          - глава Погарского района;

- Клименко Н.В.     - зам. председателя комиссии по аграрным вопросам,
                                    промышленности, строительству и сфере
                                    обслуживания
                                    районного Совета народных депутатов;
- Сумаренко С.И.   - член комиссии по аграрным вопросам,
                                    промышленности, строительству и сфере
                                     обслуживания
                                    районного Совета народных депутатов;
- Цыганок С.И.        -  глава администрации Погарского района (по
                                              согласованию);
- Астапкович С.П.   - заместитель главы администрации Погарского района
                                      (по согласованию);
- Трушанова Т.И     - управляющий делами районного Совета народных
                                               депутатов;
- Черненок С.Н.    - главный инспектор районного Совета народных
                                          депутатов;
- Ерошенкова Г.В.   - председатель комитета по управлению
                                     муниципальным имуществом администрации
                                     Погарского района (по согласованию);
- Бондик С.В.           -  начальник отдела архитектуры, ЖКХ,
                                     градостроительства и инфраструктуры администрации
                                     Погарского района (по согласованию);
- Гречко Ю.Г.          - инспектор отдела архитектуры, ЖКХ,
                                     градостроительства и инфраструктуры администрации
                                      Погарского района (по согласованию);
- Соболь О.И.          - начальник отдела правовой, кадровой и
                                      мобилизационной работы администрации Погарского
                                      района (по согласованию);
- Веремьёв Е.В.       - глава Витемлянского сельского поселения
                                              (по согласованию);
- Засько Н.И.           - глава Чаусовского сельского поселения
                                              (по согласованию).

8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту Решения
«по вопросу изменения границ муниципального образования «Погарский муниципальный
район Брянской области» и муниципального образования «Стародубский муниципальный

округ Брянской области»

РЕШЕНИЕ №2-2
(ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ)

от 16.10.2020 года
пгт Погар

                                                  Публичные слушания назначены: Решением
                                               Погарского районного Совета народных

                                      депутатов от 29.09.2020 года №6-103.
                                                     Место проведения:(районный Совет
                                                                                       народных депутатов).
О проекте решения Погарского
районного Совета народных
депутатов «О согласии изменения границ
муниципального образования «Погарский
муниципальный район Брянской области»
и муниципального образования «Стародубский
муниципальный округ Брянской области»

   Рассмотрев и обсудив проект решения Погарского районного Совета народных депутатов
«по вопросу изменения границ муниципального образования «Погарский муниципальный
район Брянской области» и муниципального образования «Стародубский муниципальный
округ  Брянской  области»,  учитывая  мнение  участников  публичных  слушаний  и  на
основании результатов голосования, участники публичных слушаний Погарского района
РЕШИЛИ:
   1.  Рекомендовать  Погарскому  районному  Совету  народных  депутатов  на  очередном
заседании принять  Решение  «О согласии изменения  границ муниципального  образования
«Погарский  муниципальный  район  Брянской  области»  и  муниципального  образования
«Стародубский муниципальный округ Брянской области».
   2. Направить настоящее решение в Погарский районный Совет народных депутатов и в
администрацию Погарского района для опубликования в «Сборнике нормативных правовых
актов Погарского района».

Председатель оргкомитета                                                                                          Г.В. Агеенко

Секретарь оргкомитета                                                                                                             Т.И. Трушанова

9

Периодическое печатное средство массовой информации
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района»

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для
опубликования  муниципальных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления
Погарского  района,  обсуждения  проектов  муниципальных  правовых  актов,  доведения  до
сведения жителей Погарского района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции  -   администрация
Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

10

	Постановление Главы Погарского района от 20.10.2020г. №7п О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории для размещения объектов, входящих в состав стройки «Реконструкция системы телемеханики Брянского УМГ» ООО «Мострансгаз» (код 014-2000241), в границах Погарского района Брянской области……………………………….6
	Итоговый документ публичных слушаний от 16.10.2020 года О проекте решения Погарского
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОН
	РЕШЕНИЕ №2-2
	(ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ)